Quarto cōsideratur res fm̄ habitudinē: em̄ quā habet ad p̄ducta. & sic si cōsiderat deus in habitudinē ad suos effectus: sumitur appropriatio Aug. libro de trini. dicitur. Non confuse accipiendum est qd̄ dicit apostolus. Ex ipso & per ipsum. & in ipso. Ex ipso dicens propter patrem. per ipsum propter filium. in ipso propter spūscō. Inquantū em̄ hec p̄positio ex: importat habitudinē causę efficientis: que quidem cōm̄petit deo ratione sue potentie actiue. sic appropriatur patri sicut & potentia. Inquantū em̄ hec p̄positio designat habitudinēz founę per quā agens operat. Sicut dicitur q̄ a tr̄s operat p̄ artē: sic appropriat filio q̄ est ars & sapia. pur vero res cōtinentur a deo inquantū deus sua bonitate eas in se cōferat & gubernat ad finem cōm̄uenientem adducendo. Sic ly in ipso appropriat spūscō sicut & bonitas.

Secundo si dixerit vobis

celestia Angeloz: in quibus relictur imago trinitatis creditis. Nam quantū ad id in q̄ cō-

siderat rō imaginis: qđ est natura intellectu
 alis. imago dei pfecte est in angelis. fm illđ
 Ezech. xxvij. Tu signaculū similitudinis. ple-
 nus sapia. pfecto decore. in delicti spadiſt dei
 fuit. Imago autē trinitatis est in angelis p̄m
 ad quattuor. Primo q̄m ad distinctionēz
 hierarchiarū. In angelis em̄ tres hierarchie
 distinguuntur. Nā superiores angeli h̄nt vniū-
 saliore cognitionē v̄itatis q̄ inferiores. Nec
 autē v̄is acceptio cognitionis fm triplicē gra-
 dum in angelis pōt distinguī. possunt em̄ rō-
 nes rerū de q̄bus angeli illuminant p̄sidera-
 ri triplicē. Primo fm qđ pcedit a principio
 v̄i qđ est de⁹. et iste mod⁹ puenit p̄me hierar-
 chie: qđ imediata ad deū extendit: et in vestibul-
 dei collocat. vt Dyo. dic. iij. c. cele. hierarchie.

Secūdo put hui⁹ rōnes dependēt ab v̄lib⁹
 causis creatis. qđ iam aliquo mō multiplican-
 tur. et hīc mod⁹ cōuenit scđe hierarchie. Ter-
 tio fm qđ hui⁹ rōnes applicant singulis reb⁹
 et p̄t dependēta p̄p̄rijs causis. et hīc mod⁹
 cōuenit infime hierarchie. Secūdo quantū
 ad distinctionē ordinis. Nam ip̄a rō hierar-
 chie requirē ordinē diuersitatē. qđ qđem diuer-
 sitas ordinū fm diuersa officia et act⁹. cōside-
 rantur. Sicut in vna ciuitate sunt diuersi or-
 dines fm diuersos actus. In ciuitatib⁹ em̄
 triplex ordo hoim̄ inuenit. Quidā em̄ sūt su-
 p̄riores: vt optimates. Quidā infimi: vt v̄ilis
 p̄p̄rius. Quidā mediū: vt p̄p̄rius honorabilis.
 Sic et in q̄libet hierarchia angelica ordines di-
 stinguunt fm diuersos act⁹ et officia. Et p̄p̄
 hoc Dyo. vi. ca. cele. hierarchie ponit tres or-
 dines in q̄libet hierarchia. Tertio q̄m ad
 distinctionē in eodē ordine. Licet em̄ omēs
 angeli vni⁹ ordinis sint aliqđ mō equales quā-
 tum ad cōmūnem similitudinē fm quā d̄sti-
 tuuntur in vno ordine: t̄m simpliciter nō sunt eq̄-
 les. Unde Dyo. dic. iij. ca. cele. hierarchie.
 Qu in vno et eodē ordine angeloz est accipe
 p̄mos: medios et infimos. Quarto fm di-
 stinctionē actū. Nā vt Dyo. dic. viij. ca. ce-
 le. hierarchie. Angeli scđe hierarchie purgan-
 tur. illuminantur et perficiuntur per angelos
 p̄ime hierarchie.

Tertio si dixerit vobis ce

lestia celoz in quibus relucet vestigiū trinita-
 tis credetis. Nāz celū dicit quattuor modis
 in scripturis: in quibus sanctissima trinitas
 relucet. Primo em̄ dicit celū p̄p̄rie et natu-
 raliter: et sic dicit celū corpus aliqđ sublimē et
 luminosum actu vel potentia: et incorruptibi-

le p naturam. Et fm hoc ponuntur tres celi.
 Prīmū totaliter lucidus: qđ vocat empirēū.
 Secūdum totaliter dyaphanū: qđ vocatur
 celū cristallinū. Tertium partim dyaphanū
 et partim lucidū actu: qđ vocat celū sydereū:
 et diuidit in octo speras. s. sperā stellarū fixarū.
 et vii. speras planetariū. Secūdo dicit
 celum p̄ticipationēz alicui⁹ p̄p̄rietas cor-
 poris celestis. s. sublimitatis et luminositatis
 actu vel potentia. et sic totū istud spaciū quod
 est ab aq̄s vsq̄ ad orbē lune. Damas. ponit
 vniū celū. noias ipsūm celū aereuz: et sic fm
 eū sunt tres celi: aereū. sydereū. et empirēum.
 de quo intelligit: qđ ap̄lus legitur rap̄t vsq̄
 ad tertū celū. Tertio dicit celū aliqđ spū-
 le bonū: in quo est sc̄oz beatifica remunera-
 tio. Unde Luce. vi. dicit. Mercedes v̄ra mul-
 ta est in celis. vt Augu. exponit. et sic fm euz
 sunt tres celi. p̄pter tres dotes aie. Prima ē
 v̄iso qđ succedit fidei. Secūda est cōprehē-
 sio qđ respondet spei. Tertia est fructio que cōse-
 citur charitati. Nō em̄ apud nos: omē qđ vi-
 det iam tenet v̄l habet. quia vident ineredū
 distantia: vel qđ nō sunt in potestate nostra.
 Neq̄ iterū omnibus qđ habemus fruimur. qz
 vel nō delectamur in eis: vel qz nō sunt v̄l
 mus finis nostri desiderij. vt n̄m desiderij
 impleant et quietent. Sed hec tria h̄nt beati-
 in deo: quia et videt ip̄m: et videndo tenet: s̄
 v̄l p̄sentem: in p̄tē h̄ntes semē eū videre.
 et reuerentes fruuntur. sicut v̄ltimo fine desiderij
 implente. Quarto dicit celū aliqđ gen⁹ sup̄
 naturalis visionis fm ordinē p̄rentiarū cō-
 gnoscitiuarū: vt p̄mūz celū dicit v̄iso super
 mundana corporalis qđ fit p̄ sensum: sicut v̄s
 sa est manus scribentis in pariete. Danie. vi.
 Scđm autē celum sit v̄iso imaginaria. pura
 quā vidit Esaias. et Iohānes in Apocalipsi.
 Tertū vero celū dicit v̄iso intellectualis: qđ
 angeli et sc̄e aie fruuntur dei cōtemplatiōe. de
 q̄bus exponit Aug. xij. sup̄ Gen. ad litteraz.
 Qu paul⁹ est rap̄tus vsq̄ ad tertū celuz etc.

Quarto si dixerit vobis

celestia elementoz in q̄bus splendet signus
 sanctissime trinitatis credetis. Sūt em̄ quat-
 tuor elementa: velut p̄ncipia rerū corruptibilium:
 in q̄bus imp̄sum est signū sc̄e trinita-
 tis. Prīmū elementū est igne: in qđ quidē ē
 spes ignis splendor et calor. Splendor: ab igne
 nascit. Calor: ab igne et splendorē ḡnat. Unde
 dicit Aug. splendor: est de igne. calor: nō de v̄ro qz
 et t̄m coeua sunt. Da mihi ignē sine calore et

splendore: et credam patrem sine filio: et spiritu
 erit. Secundum elementum est aer: in quo sa-
 crissima trinitas mirabilia operata est. Nam pa-
 ter in voce prestante manifestat super christum ba-
 ptizatum. tanquam actor: vocis: vel loquens per vocem
 et quia proprius est patri: putare verbum. quod est
 dicere vello qui. id convenientissime pater per
 vocem manifestat. est. quod signatur per. Et in ip-
 sa vox a patre emissa filiatione christi prestat
 Matthei. iii. Ecce vox de celis dicens. Nunc est fi-
 lius meus dilectus. Et in sua passione no-
 luit pati sub recto: neci tempore iudicio: me pu-
 tare per vna in plebe oblat: sed in aere cor-
 ut sacrificium esset cor: quod corpus est purificatio.
 Etiam ascendens in celum per aera transiit: ut per
 sacra ascensione sui corporis mundaret aeris in
 factio. Spiritus autem sanctus datus est apostolis in spe-
 cie flammis et aeris. Jo. h. x. In sufflavit et dixit
 Accipite spiritum sanctum. Tertium elementum est
 aqua: in qua trinitas personarum ostendit. Do-
 li. de divi. no. Pater enim est instar fontis. Fi-
 lius instar rivuli a fonte procedentis. Spiritus
 sanctus instar stagni a fonte et rivulo emanantis.
 Et sicut fons generat rivulum: sic pater generat filium.
 Fons et rivulus faciunt stagnum. Quia pater et filius
 spirant spiritum sanctum. Fons a nullo procedit: quia pater
 a nullo existit. Et in fonte: rivulus: et stagnum: e-
 eadē aqua. quia in patre et filio et spiritu sancto:
 est eadē substantia. Quartum elementum est
 terra: in qua demonstrata est personarum trini-
 tas. et hoc quod dicitur. in. Job. primo. Tres sunt qui
 testimonium dant in terra. Spiritus: aqua: et san-
 guis. Nam ex latere christi fuit aqua: ad nos ablue-
 dum: per sacramentum baptismi. sanguis autem
 ad redimendum. spiritus autem positus est a christo ad
 eos per reconciliandum qui testatur trinitatem personarum.

Quinto si dixerō vobis cele-
 stia Patriarcharum in quibus figurata est tri-
 nitas personarum. credetis. Adam credidit
 mysterium trinitatis: quia sic fuit creatus et insti-
 tutus a deo ut haberet scientiam omnium ad instru-
 ctionem et gubernationem generis humani. Ad
 gubernationem autem vite proprie et aliorum: non solum
 requiritur cognitio eorum quae naturaliter sciri possunt.
 Sed etiam cognitio eorum quae ratione naturalis exco-
 ditur. eo quod vita hominis ordinatur ad quandam finem
 supernaturalem: sicut nobis ad gubernationem
 vite nostrae necessarium est cognoscere quae fidei sunt
 Et de his supernaturalibus primus homo tan-
 tam cognitionem accepit: quantum erat necessa-
 ria ad gubernationem vite humanae secundum statum
 illum. Unde vidit deum in tribus personis in ra-

ptu quando deus misit soporem in Adā. Gen.
 ii. Noe credidit mysterium trinitatis: quoniam in ar-
 cha salvatus est. in celesti gloria cum tribus fi-
 liis. id est cum fide sanctae trinitatis. Abraham credidit
 dicitur mysterium trinitatis: in tribus viris descende-
 ribus per viam. Nam tres vidit et unus adoravit.
 ut dicitur Gen. xviii. Isaac credidit mysterium
 trinitatis. quoniam fodit tres puteos. ut dicitur Gen.
 xxii. Jacob credidit mysterium trinitatis: quoniam
 vidit schalam trium graduum. Gen. xxviii. Ioseph
 credidit mysterium trinitatis: quoniam vidit tres
 palmites in vna vite. Gen. xl. Adversus crea-
 didit mysterium trinitatis: quoniam tres solentates
 precipuas instituit. ad quos conquire debebat oves
 in dei. Exo. xlii. etiam Exo. v. dixit. Deus be-
 breorum vocavit nos ut eam per viam trium dierum in
 solitudine. id est per fidem trinitatis et in hac vita
 in qua peregrinamur humiliter serviamus. quod
 sic ad salutem pervenimus.

Sexto si dixerō vobis cele-

stia Prophetarum qui spiritu prophetico mysterium
 sanctae trinitatis cognoverunt et vobis annun-
 ciaverunt credetis. David in psalmo dixit. Verbo
 domini celi firmati sunt. et spiritu oris eius omnis virtus
 eorum. Per dominum intelligens patrem. quia ipse intro-
 cabit me. pater meus est tu. Per verbum intelli-
 gens filium. dominus dixit ad me filius meus est tu.
 Per spiritum intelligens spiritum sanctum. quia spiritum
 tuum ne auferas a me. Salomon puerbi. xxx.
 Tres sunt mihi difficilia: quia trinitatem in vi-
 tate imperfecte cognovit. Esaias. vi. dixit. Ser-
 aphin clamant et dicunt. Sanctus. sanctus. sanctus
 dominus deus exercituum. plena est omnis terra maiesta-
 te eius. Eum enim ter dicit sanctus ostendit trinitatem per
 sonarum. Eum semel dicit. dominus deus: ostendit unita-
 tem essentiae. Jeremias. i. c. dicit. Alia. a. d. de
 deo. Eum tertio dicit. a. designat trinitatem perso-
 narum. quod autem singulariter dicit. dicit de uno esse
 dicit unitatem essentiae. Daniel. iii. dicit quod apparue-
 runt tres digiti quasi manibus scribens. appe-
 dit. numeravit. divisit. Adan ista esse deo qui
 omnia creat. in qua manu sunt tres digiti. id est tres
 personae. de quibus dicit Esai. xl. Quis appedit tri-
 bus digitis molem terre. Quibus si ista tres di-
 giti bene appedere. numerare et dividere. ta-
 me pater per sua potentia omnia appedit. id est omnia
 portat et custodit. Filius per sua sapientia omnia nu-
 merat. id est cognoscit et investigat. Spiritus sanctus per
 sua bonitatem omnia dividit. id est omnia distribuit.